Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal de Administração e Controle Interno

Ave Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra - MT CEP. 78.300.000
Fone (065) 3311-4847 ou (065) 3311-4800

PROCESSO SELETIVO Nº. 009/2009

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 07/2009

O Senhor Prefeito, torna público o presente para Divulgar o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado n°. 009/2009, destinado às Contratações de Profissionais para
Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo nº. 009/2009.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

N°. INSC. N°. NOME TÍTULOS EXPERIENCIA P. ESCRITA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 232 DEBORAH GOMES 4 10 72 86 APROVADA

2 255 MANUELLI EMILIA GASPARINI 5 10 68 83 APROVADA

3 251 JULIANA VIEIRA LUZ LIMA 1,5 0 76 77,5 APROVADA

4 302 CILENE CAVALCANTE DE CARVALHO 10 10 56 76 APROVADA

5 356 POLIANA SANTOS SPICALKI 4 10 60 74 APROVADA

CARGO: PEDAGOGO

N°. INSC. N°. NOME TÍTULOS EXPERIENCIA P. ESCRITA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 252 ANGELA MARIA GUAENIERI 0,5 10 48 58,5 APROVADA

CARGO: PSICÓLOGO

N°. INSC. N°. NOME TÍTULOS EXPERIENCIA P. ESCRITA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 254 EDNA PIRES 4,5 10 60 74,5 APROVADA

2 147 THEREZA ERIKA SOUSA LOPES 0 10 56 66 APROVADA

CARGO: AGENTE SOCIAL

N°.  INSC. N°. NOME TÍTULOS EXPERIENCIA P. ESCRITA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 140 DAIANE PEREIRA DA SILVA 5,5 0 72 77,5 APROVADA

2 338 IVANETE TAUFMANN LOPES 0 0 76 76 APROVADA

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

N°.  INSC. N°. NOME TÍTULOS EXPERIENCIA P. ESCRITA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 260 ELISANGELA MARTINS DA SILVA 8 0 56 64 APROVADA

2 166 JOELMA APARECIDA FINOTTI 6 0 52 58 APROVADA

3 267 ALLANA KAREN KAWANO  1 0 56 57 APROVADA

4 265 WILLIAN RAMOS DE OLIVEIRA 4,5 0 52 56,5 APROVADO

5 217 MICHELLE FERNANDA MARTIN 0 0 56 56 APROVADA

CARGO: MOTORISTA

N°.  INSC. N°. NOME TÍTULOS EXPERIENCIA P. ESCRITA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 66 SERGIO GRANVILLE 0 10 76 86 APROVADO

CARGO: MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

N°.  INSC. N°. NOME TÍTULOS EXPERIENCIA P. ESCRITA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 209 SERGIO PEREIRA RAMOS  5 0 60 65 APROVADO

2 43 ESMILTON CAMPOS DA SILVA 0 0 64 64 APROVADO

3 269 MIGUEL DE CARVALHO 2 0 60 62 APROVADO

4 245 JOEL LIMA DE OLIVEIRA 0 0 56 56 APROVADO

                                             Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal de Administração e Controle Interno

Ave Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra - MT CEP. 78.300.000
Fone (065) 3311-4847 ou (065) 3311-4800

I- Os candidatos acima relacionados deverão comparecer no Departamento de Pessoal situado
Rua Antônio Hortolani, nº. 90-W – centro nos dias 06/08/2009 e 07/08/2009 munidos com cópia e original dos
documentos abaixo relacionados:

a) Comprovante de Escolaridade conforme o cargo (certificado e histórico);

b) Atestado de Saúde Física e mental (pré-admissional), expedido pela Clínica medicina do Trabalho;

c) Cédula de Identidade (RG) e Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF);

d) Título de Eleitor e Comprovante de Votação das Eleições de 2008;

e) Certidão de Reservista, (quando do sexo-masculino);

f) Certidão de Casamento ou Nascimento (conforme o caso);

g) Comprovante de residência;

h) Cópia da Carteira de trabalho na página da foto e verso e Cartão do PIS/PASEP;

i) Declaração de não acúmulo de cargo;

j) Certidão de nascimento de filho menor de 21 anos, (se for o caso);

k) Atestado de Vacinação dos filhos menores de 05 anos, (se for o caso);

l) Frequência escolar dos filhos menores de 14 anos;

m) CPF dos filhos maiores de 14 anos;

n) Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da comarca de Tangará da Serra-MT, relativo a

existência ou inexistência de ações cíveis e criminais, (com trânsito em julgado);

o) Cópia da declaração de imposto de renda;

p) Cópia do cartão Banco Bradesco ou cópia de documento com número da conta e agência.

q) Cópia da carteira profissional e comprovante da última anuidade (para o cargo nível superior);

r) Cópia da carteira nacional de habilitação, categoria D (para o cargo de motorista)

Art. 2° - Prazo de Apresentação
O prazo de apresentação é no Maximo de 02 (dois) dias úteis conforme o inciso I deste edital, findo o qual será

providenciada a convocação imediata do aprovado subseqüente, obedecida a ordem de classificação. Sendo considerado

como desistente, o candidato que não se apresentar no prazo referido deste edital.

Art 3° - Data de Admissão
A data de admissão dos candidatos convocados será dia 10 de agosto de 2010, as 07:00 da manhã

Art. 4° - Será desclassificada a candidata que:
a) – não comparecer na data estipulada;

b) – não apresentar a documentação exigida do artigo 1º;

c) – for declarado inapto para exercer o cargo a que foi classificado, mediante atestado médico.

Registra-se, Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos seis dias do mês de Agosto

do ano de dois mil e nove.

JULIO CESAR DAVOLLI LADEIA
Prefeito Municipal

Arielzo da Guia da Cruz
Secretario Municipal de Assistência Social